
Expediente nº: 61/2016 Ayuntamiento de Valladolid 

Contrato: Obras renovación de aceras y mobiliario urbano en el puente Mayor de 
Valladolid, por procedimiento abierto. 

  Área de Urbanismo, Infraestructuras y Vivienda 

Oficina de contratación y Supervisión de Proyectos    

 
 Plaza Ejecución: 6 meses 

Tipo de Licitación: 302.358,16 €   

 
 

Nº 
Oferta 

Licitador 

Sobre nº 1 
Sobre nº 3 

Criterios de valoración matemática 

Declaración 
responsable 

Precio Mejoras 
Ampliación 

plazo de 
garantía 

Actuaciones período 
de garantía 

Reducción 
plazo 

ejecución 

Plan 
Social 

1 Pria, S.A.U. Correcto 288.900,00€ 
149,15 
410,73 
721,83 

730 días 
5.000 
5.000 

22.000 
36 días 

1 
personas 

2 Construcciones y Obras Llorente, 
S.A. Correcto 294.799,21€ 

9.445,80€ 
379,11€ 

4.032,48€ 

13.857,39€ 
1.801,46€ 
831,44€ 

16.490,29€ 

365 días 16.826,40 
21.328,20 

36 días 
0 

personas 

3 Alvac, S.A. Correcto 262.749,24€ 29.591,49 730 días 0  36 días 
2 

personas 

4 Toyr, S. A. Correcto 240.435,21€ 29.935,64€ 2 años 45.353,00€ 36 días 
4 

personas 

5 Haral 12 Servicios y Obras, S.L. Correcto 235.809,12€ 29.722,42€ 730 días 
17.822,90€ 
24.990,00€ 
2.540,82€ 

36 días 
2 

personas 

6 D-Todo Ingeniería y Desarrollo, 
S.L. Correcto 235.174,18€ 799,78€ 2 años 45.337,95€ 36 días 

2 
personas 

7 Tecyr Construcciones y 
Reparaciones, S.A. Correcto 239.497,90€ 30.235,81€ 730 días 45.353,72€ 36 días 

2 
personas 

8 Obras Conedavi, S.L. Correcto 252.045,76€ 
13.625,81€ 
1.324,00€ 
15.262,00€ 

2 años 
7.808,45€ 
5.000,00€ 
9.000,00€ 

13.010,00€ 
  9.000,00€ 
 3.500,00€ 

26 días 
2 

personas 

 
 
 



Resumen de Firmas                          		Pág.1/1

Título:61-16 TABLA mesa 1 y 3 pteMayor


		2017-12-18T08:38:41+0100
	MARÍA INMACULADA CARRERA DE LA RED - 09285420K
	He aprobado el documento




