

Expediente nº:	61/2016
Contrato:	Obras renovación de aceras y mobiliario urbano en el puente Mayor de Valladolid, por procedimiento abierto.
Plaza Ejecución:	6 meses
Tipo de Licitación:	302.358,16 €

Ayuntamiento de Valladolid

Área de Urbanismo, Infraestructuras y Vivienda
Oficina de contratación y Supervisión de Proyectos



Nº Oferta	Licitador	Sobre nº 1	Sobre nº 3 Criterios de valoración matemática						
		Declaración responsable	Precio	Mejoras	Ampliación plazo de garantía	Actuaciones período de garantía	Reducción plazo ejecución	Plan Social	
1	Pria, S.A.U.	Correcto	288.900,00€	149,15 410,73 721,83	730 días	5.000 5.000 22.000	36 días	1 personas	
2	Construcciones y Obras Llorente, S.A.	Correcto	294.799,21€	9.445,80€ 379,11€ 4.032,48€	13.857,39€ 1.801,46€ 831,44€ 16.490,29€	365 días	16.826,40 21.328,20	36 días	0 personas
3	Alvac, S.A.	Correcto	262.749,24€	29.591,49	730 días	0	36 días	2 personas	
4	Toyr, S. A.	Correcto	240.435,21€	29.935,64€	2 años	45.353,00€	36 días	4 personas	
5	Haral 12 Servicios y Obras, S.L.	Correcto	235.809,12€	29.722,42€	730 días	17.822,90€ 24.990,00€ 2.540,82€	36 días	2 personas	
6	D-Todo Ingeniería y Desarrollo, S.L.	Correcto	235.174,18€	799,78€	2 años	45.337,95€	36 días	2 personas	
7	Tecyr Construcciones y Reparaciones, S.A.	Correcto	239.497,90€	30.235,81€	730 días	45.353,72€	36 días	2 personas	
8	Obras Conedavi, S.L.	Correcto	252.045,76€	13.625,81€ 1.324,00€ 15.262,00€	2 años	7.808,45€ 5.000,00€ 9.000,00€ 9.000,00€ 3.500,00€	26 días	2 personas	



Ayuntamiento de
Valladolid

Resumen de Firmas

Pág.1/1

Título:61-16 TABLA mesa 1 y 3 pteMayor